
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU 
Estado de São Paulo 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9785– E-mail: terceirosetor@edu.mogiguacu.sp.gov.br 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Chamada Pública para Credenciamento nº 02/SE/2023 

Processo Administrativo nº 15.720/2023 

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Educação 

Objeto: estabelecer o cumprimento das normas previstas na Lei Federal nº 13.019/2014, para o 

credenciamento de instituições que se caracterizem como Organizações da Sociedade Civil (OSC) e que 

atuem/possuam experiência na execução de serviços educacionais na Educação Infantil, Primeira Etapa 

da Educação Básica, com vistas a possíveis e futuras parcerias para o atendimento de bebês e crianças 

de 0 (zero) a 5 (cinco) anos e 11 (onze) meses. Somente as OSC credenciadas mediante a presente 

Chamada Pública tornar-se-ão aptas a participarem de avaliação para celebração de Termo de 

Colaboração ou Termo de Fomento com a Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu (Secretaria Municipal de 

Educação), mediante dispensa de Chamamento Público. 

 Em face dos elementos constantes no processo administrativo para a Chamada Pública em 

epígrafe em especial as atas e pareceres da Comissão de Seleção, de 17/11/2023, designada pelo 

Decreto Municipal nº 25.025, de 18 de fevereiro de 2021 e alterada pelo Decreto Municipal nº 25.994, de 

11 de abril de 2022, e, observando os preceitos da Lei Federal nº 13.019/2014, da Lei Municipal nº 

5.636/2022 e alterações subsequentes, DECIDO pela homologação do Credenciamento da Organização 

da Sociedade Civil habilitada pelo Chamada Pública nº 02/SE/2023:  

ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA VINHA DE JESUS; CNPJ 46.402.160/0001-68. 

 O credenciamento é válido para o período de 24 meses, a contar da data de publicação do extrato 

de homologação. 

 Determino a divulgação da Homologação do Credenciamento da entidade após Chamada 

Pública na forma da lei para que produza seus efeitos jurídicos e legais, com adoção, pelas respectivas 

áreas, dos procedimentos para avaliação para celebração de parceria, nos termos e condições 

elencados no Edital de Chamada Pública 02/SE/2023 e dos demais atos daí decorrentes. 

Mogi Guaçu, 28 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU 

Rodrigo Falsetti 

Prefeito 

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 340038003900370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 340038003900370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

340038003900370033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por RODRIGO FALSETTI em 06/12/2023 10:42 

Checksum: E519A6F2539BECBD6C5E06E4E524EA70361F3F66575ECBD8B4BB8AA6B238B8BB




